CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2022
O Município de Vargem, pessoa jurídica de direito público interno, representada pela Prefeita Municipal, Exma. Senhora Milena Andersen Lopes Becher, TORNA PÚBLICO a presente RETIFICAÇÃO do Edital de Chamada Pública 01/2022, conforme a seguir:
Art. 1º Fica excluído o item 23 – Ovos da presente Chamada Pública.
Art. 2º Fica alterada a unidade de medida e quantidades do item 22 - Morango, nos Anexos II e IV do presente Edital.

Art. 3º Ficam alterados os preços do item 3 – Alface, 22 – Morango, 26 – Rúcula e 27 – Tempero Verde, no Anexo IV do presente Edital.

Art. 4º Os Anexos II e IV passam a vigorar conforme os Anexos deste Edital de Retificação.
Art. 5º Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Vargem/SC, 29 de março de 2022.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal.

ANEXO II - CRONOGRAMA DE ENTREGA

	Nº
	PRODUTOS
	Un.
	Qtdade
	Cronograma de Entrega

	Fev.
	Março
	Abril
	Maio
	Junho
	Julho
	Agosto
	Setemb
	Outb.
	Novemb

	1.
	Abobrinha
	kg
	30

	8
	8
	8
	6

	2.
	Alho
	kg
	10

	2
	2
	2
	2
	2

	3.
	Alface
	uni
	100

	20
	20
	20
	20
	20

	4.
	Abobora cabotiá
	kg
	70

	10
	20
	10
	20
	10

	5.
	Acelga
	un
	100

	20
	20
	20
	20
	20

	6.
	Aipim descascado e congelado
	kg
	60

	15
	15
	15
	15

	7.
	Batata doce
	kg
	180

	40
	40
	40
	40
	20

	8.
	Batata inglesa
	kg
	170

	40
	40
	40
	40
	10

	9.
	Bergamota
	kg
	300

	100
	100
	100

	10.
	Beterraba
	kg
	200

	40
	40
	40
	40
	40

	11.
	Brócolis
	um
	100

	20
	20
	20
	20
	20

	12.
	Caqui
	kg
	200

	100
	100

	13.
	Cenoura
	kg
	100

	20
	20
	20
	20
	20

	14.
	Chuchu
	kg
	100

	40
	40
	20

	15.
	Couve-flor
	um
	250

	50
	50
	50
	50
	50

	16.
	Feijão
	kg
	75

	15
	15
	15
	15
	15

	17.
	kiwi
	kg
	240

	80
	80
	80

	18.
	Laranja
	kg
	500

	100
	100
	100
	100
	100

	19.
	Maçã
	kg
	250

	50
	50
	50
	50
	50

	20.
	Melancia
	Kg
	600

	300
	300

	21.
	Milho verde
	espiga
	500

	500

	22.
	Morango
	Kg
	300

	60
	60
	60
	60
	60

	23.
	EXCLUÍDO

	24.
	Repolho branco
	un
	50

	10
	10
	10
	10
	10

	25.
	Repolho roxo
	un
	50

	10
	10
	10
	10
	10

	26.
	Rúcula
	mç
	100

	20
	20
	20
	20
	20

	27.
	Tempero verde
	mç
	100

	20
	20
	20
	20
	20

ANEXO IV – PREÇO DE REFERÊNCIA
	Nº
	PRODUTOS
	Un.
	Qtidade
	Valor Unitário

	1.
	Abobrinha
	kg
	30
	4,50

	2.
	Alho
	kg
	10
	32,50

	3.
	Alface
	un
	100
	3,50

	4.
	Abobora cabotiá
	Kg
	70
	4,00

	5.
	Acelga
	un
	100
	7,00

	6.
	Aipim descascado e congelado
	kg
	60
	6,80

	7.
	Batata doce
	kg
	180
	4,00

	8.
	Batata inglesa
	kg
	170
	4,20

	9.
	Bergamota
	kg
	300
	4,50

	10.
	Beterraba
	kg
	200
	4,50

	11.
	Brócolis
	un
	100
	5,00

	12.
	Caqui
	kg
	200
	8,00

	13.
	Cenoura
	kg
	100
	3,80

	14.
	Chuchu
	kg
	100
	3,80

	15.
	Couve-flor
	un
	250
	6,00

	16.
	Feijão
	kg
	75
	6,00

	17.
	kiwi
	kg
	240
	14,00

	18.
	Laranja
	kg
	500
	4,50

	19.
	Maçã
	kg
	250
	5,50

	20.
	Melancia
	kg
	600
	2,50

	21.
	Milho verde
	espiga
	500
	1,00

	22.
	Morango
	Kg
	300
	12,00

	23.
	EXCLUÍDO

	24.
	Repolho branco
	un
	50
	3,00

	25.
	Repolho roxo
	un
	50
	4,00

	26.
	Rúcula
	Mç
	100
	3,50

	27.
	Tempero verde
	mç
	100
	3,00